sc̄da tūc erat possibilis. ergo p̄sequēs ē pos- sibile. s. q̄ celū dixit falsum. t̄ ita cum celū fuerit immediate creatū a deo/ deus dixisset falsum per celū/ quod blasphemū videt. **P**ropositiō. viij. **C**elū v̄tues a deo diuersas p̄ varietate suarū partū stellarū planetarū t̄ motu recepisse. sed eas ab oī- bus comp̄hendi nō posse. **C**ōmentum. Errant t̄ experientiā negant sentientes oppositū/ cum celū sit sicut horologū pul- cherum cōpositū ab artifice summo. cuž sit etiam liber sententiosissimus exemplar̄ ab exemplari libro vite infinito et 'eterno/ qui noīatur mūndus archetypus. in quo id quod factum est vita erat. Porro de stellis dicit̄ p̄pheta. Qui numerat multitudinem stellarū t̄ omnibus eis noīa vocans. Nec autem vocatio quid aliud est q̄ distincta virtus et operatio stelle cui libet attributa. Momen quippe sumūt a p̄pietate rei. t̄ q̄niā innumerabilis est hīmoi p̄pietas. Exclāmat magnus dñs noster/ t̄ magna virtus eius: t̄ sapientē eius nō est numerus. **P**ropositiō. v. **C**elum obedere ad nu- tum deo gloriozo. atq̄ ipm operibz hūa- ne recreationis seu repationis inferius/ et subditū esse. **C**ōmentum. Errauerunt hic multi astrologi t̄ philosophi/ qui posue- runt deum agere de necessitate nature. et q̄ negauerunt mysteriū nostrē redemptiōnis a seculis abs concitū p̄pter qđ nēdum celū corporeum/ sed etiam angeli t̄ intelligentie sunt. sicut dicit apostolus. in ministerium missi. Tradit̄ insuper moyses Deu. iiiij. p̄ solem t̄ lunaz t̄ omnia astra celi creauit de⁹ in ministerium cunctis gentibus. Unde t̄ describens creationē mundi posuit prius fuisse virgulta terre/ q̄ sol vel stelle formarē tur/ et ostenderet deū posse agere sine sole et stellis. Cum igitur homo sit quodāmo- do finis omnū sicut Christo. vide posui- se. ij. phicor̄ oporet s̄m variationē homi- nis cetera variari/ sicut prius tangebatur s̄ statu nature integrē et lapse. Et sicut ap- paret in miraculis factis sup̄naturaliter. et homines sup̄naturalē suū finē adipiscerē tur. perfidem. spēm t̄ charitatē. **P**ropositiō. vi. **C**elū generale influē- tē t̄ remotū/ t̄ actōes suas i patiēte dispo- sito recipi/ deū vero nēdū univerſalit̄ t̄ re-

mote. sed singularissime et propinquissime operari. **C**omentum. Errauerunt hic astrologi quida et alkindus de radijs. et similes ponentes res inferiores nihil agere/ sed immodo deferre radiosas influentias celi. unde sicut effectus similes numero/ prius istum quod illum propter determinationem celi ut in productione gradu caliditatis/ quam determinationem alii solum referunt ad diuinum non bene placitum libere contingenter agens conformiter ad secundum partem proposito quod deus est agens immediatum et propinquissimum. non obstante coefficientia causarum secundarum. Et hie errauerunt aliqui doctores etiam catholici. non potest deus esse cum non immediata in omni esse causa. quoniam inquit alie cause superflueret. Et pterea deus cum immediata actu voluntatis tam bonorum et malorum. vita est auctor peccati. Sed per nos est articulus parvissimus dicens / quod deus sit causa remissima sic quod non propinquissima. Error. Nihilominus offeruntur hic per scholasticorum exercitio syllogismus talis ad probandum. Quod si deus immediatamente agat actum voluntatis deus facit ut vult per ipsum signando sortem quod facit subam aliquius actus extra phibitionem dei / et vocem. **A**. Tunc arguit sic. Sortes facit a. actu. et sortes habebat preceptum dei de non faciendo a. actu. quod sortes peccat. sequentia est necessaria. et de vult et facit qualibet preceptum antecedentis ergo et totum antecedens cum pretes sint sibi copassimiles. quod deus vult et facit totum et sequens. scilicet sortes peccare quod videtur blasphemum.

Proposito. vii. Celum effectus medii. Varians sibi prius vel oppositos / et inferiores facere per diversitatem materie rationibus seminalibus plene. **C**omentum. Errant hic astrologi illi qui volentes indicare de nativitatibus vel morte vel alijs inferiorum predictionibus respiciendu esse dicunt ad solum celum et constellaciones eius unde et experientia concinat eos. sicut deducit Augustinus. de civitate dei. de duobus geminis diversarum fortunarum. Sicut et experientia docet de terra et luto et similibus. Et de varietate sine numero diversarum herbarum et plantarum in eadem parte agri. Quod si differint varietates tales sicut per diversitates angularium influentiarum celi qui terminant velut in indivisiibilius unde diversificatur in pluribus locis suis esse.

ctus. Ex hoc saltu habet quemadmodum de geninis dividit Augustinus. et ramificatione rotulae figurae mota et permissa per indicium cuiuscumque astrologi ferri non potest super tanta incertitudine et ignoratio diversitatis homini impetrabilis influentiari angularium velut in dividibilius. Denique videmus regulas astrologie de ventis et plantis. et alijs naturalibus effectibus aliter et alterius verisimilius seu falsificari. per diversitatem situum et figuratum et dispositionum huius terrae vel illius.

Proposito. viii. Celum cum sideribus et planetis. in omnibus suis combinationibus motu directioni retrogradationi oppositioni cum reliquis circumstantiis. multophas ab hominibus ignorari quod sciri. **C**omentum. Errant hic quidam iactantes se de omnibus scire respondere. ut Hesychius. contra quod fuit academicorum disciplina. et non verior tamquam plus sobria dicentia se nihil scire. Nec mirum de toto celo. cum nec minus folium arboreum tantum scaturit ab hominibus quod ignoratur. cum continet numeros et figuratas etearum combinationes infinitas. Pterea sunt aliqui motus octavae spere et planetarum prius ignorati ab astrologis. et satis non interuenient. Denique presupposita creatione mundi cuius duratio nondum est septem milia annorum sed in veritate fidei non poterit per observationes astrologicas inveniri saltem quo ad effectus calculationis magni anni que plato posuit. xxvij. milium annorum. Et ita de calculationibus aliarum constellationum que non poterunt totiens repeti ut facerent experientiam certam et naturalem astrologis de talibus vel talibus effectibus consequentibus homini constellationes quarum aliquae non quae sunt. aliquae raro. aliquae semel aut bis. propterera fuerunt astrologi atque pagani et infideles arabum et indo et infinita vel velut infinita annorum multitudinem et albumasar et marianus scribunt. Potuerunt igitur per solam diuinam inspirationem factam ade vel abrae vel similibus dari vere regule. vel de tota virtute celi quantum voluit deus reuelare et nos scire sine curiositate. Valde autem paucia sunt talia per statu presentis misere quod ordinata est ad ultimum beatitudinis eternae ubi videbit deus omnia in omnibus.

Proposito. ix. Celum brevem mensura.

Trilogium

biles vel incomensurabiles motus signorum insuper et certos planetas huic vel illi genti dominari prius incertum est. **C**onmetum. Erranerunt ut experientia docuit certitudinem afferre volentes. ubi sola posse haberi rhetoricae probabilitatem deducit magister Nicolaus ore sine et post eum dominus petrus cardinalis came racen. sumus exinde radice una difficultatis astrologicoꝝ indicioꝝ. Et inde forsitan est quod nondum videt recta premissa quod amitas autem solaris aut ex qua radice procedit. Cetera varietas assignatam huic vel illi plagarum terrena vel talia signorum dominia satis incertitudinem esse monstrat.

Propositio. x. Celum cum sideribus et planetis suum lumen influiuimus per varietatem fractoꝝ et refractoꝝ radiorum luminarium ex diversitate medioꝝ diversificare: et non veros situs aspiciuntibus ad terram monstrare. **C**onmentum. Erranerunt hic pauci vel nulli qui scirent cum astrologia perspectuam: unde sumit radix altera difficultatis astrologice inductionis. Inuenient et alia difficultas ex collatione zodiacorum videlicet sit in primo celo quodcumque sit illud an in firmamento fixum figuratoꝝ et stellarum fixarum in eo. Et pertinet enim in firmamento moueri protra motu primi mobilis. Et ita sequenter zodiacus mutetur. Sunt et alie difficultates motuum planetarum: iis suis angulis et periculis eccentricis sunt ascensum descendens stationem retrogradationem titubationem circumgirationem in centro per prius que oīa punctualiter obseruare poterit nem in quibus et sibi bus diuina se sapientia ludere dicit et ostendit.

Propositio. xi. Celum cum sideribus et planetis illos quatuor in se est culpare et in abusum trahere quod de singularibus effectibus per dicere presumunt compitum esse et eos crebro falli et fallere posse. **C**onmentum. Errant tales ex ignorantia vel ex fraudulentia vel ex arrogancia. Et quod non attendunt veritatem vniuersalitionis predictioꝝ et celum est soluꝝ influens generaliter. Quirro predictioꝝ vel singularis satur aut a deo solo. aut a dispositoꝝ et materie. Si autem obiectum quod innueniunt perdicere multa vera. Rudest quod multo plura falsa. et ideo vera dicunt vel a casu vel a multitudine eorum que dicunt vel a malis que praegnuntur que sunt ut in pluribus apud homines vel a fantasiam

et observatione eorum que audiunt vel a cognitio ne secretoꝝ maxime dominoꝝ et eorum quos frequentat que investigat diversis medijs per autores suos. et hoc est frequens et expertum aut sit denique ab immissione operarioꝝ demum propter seducedos tam predicatorum qui si dem adhibentes in talibus per damnablem curiositate sciendi futura et ea que pater solus habet in sua prate. Dicit vulgariter ait. Deus intendit noli querere sorte. Quod statuit de te sine te deliberat ipse. Dicit rursus. Dicit archana dei. Conformatum ad sapientem. Que tibi praecipit deus illa cogita super et in pluribus operibus eius ne fuens curiosus. Hec si obsequiatur miscerbit se tibi quisque actionibus angelus bonus. Signum autem immissionis diabolice actionis est quod iuxta dictum cuiusdam magni viri sepe in iudicis astonomicis operi minus est deinde naturali et nihil de miraculo ibi crebro enim inuenient quod est signum pactoꝝ cum demonibꝫ. Aug. tractat scilicet de doctrina christiana. Et sacre theologie facultas parisiensis idem alias deducunt contra idolatriam prauitatem. Notez hic Aug. li. de cini. dei satis circa principiis. His inquit oīibus consideratis non immimento credere cum astrologi mirabiliter multa vera invenient occulto instinctu fieri spirituum non bonorum quorum cura est has falsas et noxiulas opiniones de astralibus satis inserere huius mundi metibus atque firmare non horoscopino tati et inspecti aliqua arte quod nulla est.

Propositio. xii. Celum super somnia et super animi volatus et garnitus multaz et vim habere sed non ob hoc somnia vel auguria vel traditioꝝ magicoꝝ et super celeste virtutem fundantur in geomantia. et iromantia. piromantia. cuius similibus obseruandas esse. **C**onmentum. Errauerunt hic quo ad partem secundam omnes sere gentiles et idolatrie romanis. arabes. indi. et ceteri errant et superstitiosi christiani. sorilegi et magia. Ecco dannabilius quo per fidem veram sunt illuminati et per eam exhibiti per talibus intendant vel etant. Cum etiam videantur feueritatem indicioꝝ contra tales per ecclesiasticos ad incarcerationem perpetuam per seculares ad ignem. per deum ad gehennam.

Propositio. xiii. Angelos vel intelligentias non aiare sed regere celum cum sideribus

et planetis ad dei gloriost voluntate. **C**o
mentū. **O**ppositū dicit sensisse plato / et
quidā aliorū dicentū totū mōdū ee animal
magnum. Sed tenēda ē fide certa nostra pro
positio / cui o cors ē philosophia aristotelis
Propositiō. xiiij. **A**ngelos seu intel
ligentias per imperiū / voluntatē influere
in sperā corruptibilium frequēter cum celo / et
aliquādo sine celi admīnūculo. **C**ōmen
tum. **O**ppositū sensisse videtur maior
pars phoz dicentū contra fidei veritatem
q̄ angelis nō agunt nūl mediante motu ce
li cū suis orbibus vnde / per orbē lune da
ni posuerunt formas in inferioribus virtu
te actionis sue intelligenti / superiori. **Sed**
q̄ per imperiū / voluntatē agat intelligentie
cocedere videe. **A**uricēna / pōnes libertatem
contradiccionis in angelis / et magis q̄ i ho
minibus / sicut est veritas fidei. **Q**uānis al
bertus philosophizās p̄forniter ad perip
heticos / vel quosdāz astrologos voluerit
hoc impugnare / deducēdo ad hoc q̄ tunc
nō possunt haberi de cīmīate regule de actō
nibus vel influētijs intelligentiay / ex quo li
bere z̄dictorie ageret. **H**oc autē cīmōnē
ens reputassent astrologi / p̄hi / quos seq̄e
Et similiter idolatre oēs / qui p̄ carminatō
nes / et magiā artem posuerūt demones in
idolis cōdudi vel alligari posse / quēadmo
dum tradit hermes trimegistus d̄ egyptijs
qui nō habentes quō creaserāt aias / innene
runt arte quō spūs includerēt / et inde mira
cula faceret ac rīsa daret. **C**leritas autē fidei
cōcedit osequiā / et sequē illatū p̄ alber
tum. **D**addes demones nō cogi p̄ artes ma
gicas / sed ita fingere cogi / vt colant sic dīj / et
hoies fallacia multiplici decipiānt.

Propositiō. xv. **A**ngelos seu intel
ligentias ad creationē anime rationalis /
nequaq̄ attingere. sed nec eidē illabi posse.
Cōmentū. **O**ppositū senserūt aliqui
philosophatiū / et hereticoy / ponētū anim
as rationales extraduce fieri vel corrūpi
Leterū quicqd direrint aliqui d̄ energumi
nis / lunaticis / et similibus. q̄ demon opp̄
mit animas eoꝝ quasi subintrās eas. **Q**uic
quid p̄ ea dicat veritas catholica q̄ demo
nes sunt incensores viciorū / et boni sunt il
luminatores animarū / nihil istorū fit p̄ illa
psum qui soli deo xp̄ius est / possides an

mam ad suū plenū imperiū.

Propositiō. xvij. **A**ngelos vel intelli
gentias ad imitationē huane libertatis / na
turaliē / et immediate p̄ statu vie nequaq̄ attē
gere. **C**ōmentū. **O**ppositū videt po
suise **A**uricēna / et catholicoy alioꝝ dicentes
āiam rōnale sugirradiari / et sup̄lluminari
immediate etiā p̄ statu vie / p̄ lumina sup̄io
ra dei / et angeloy nō p̄ curvete sensuali / et tan
tistica visioꝝ. **E**t inde conati sūt p̄phetias
tā in somno q̄ in vigilia / et p̄fisiones mul
tas occultas p̄ energumiōs. **E**t ita se salua
bat machomet / epileticus / q̄ cadebat nō po
tens ferre illuminationē angelicā. **S**ed ari
stoteles / cui fides p̄sentit est p̄ nrā p̄positō
ne dīcēs necesse ē quecūq̄ intelligentie fan
tasmata speculari / dans signū huiꝝ defi
ciente nobis a natura uno sensu / deficit / et
nobis scientia de illo sensu. **S**tat nihilomī
nus q̄ anima rōnalis in sui creatione susce
pit formationē seu illustrationē desup̄ a dō
in qua / et per quā cognoscit veritatē princi
piorum primoy / sine p̄via acceptione q̄ sen
sus seu fantasmata / quīis in actu nō exeat
fantasmatisbus nō premis. **A**ld qd̄ referri
posset Boecij de aīa verbū et platone. sūz
māq̄ tenens singula perdit.

Propositiō. xvij. **A**ngelos oēs ee ad
mistratorios spūs / et adeo glōioso bonos in
misteriū / p̄ hoibus q̄ hereditatez adepturi
sūt salutis datos ee. **C**ōmentū. **O**pposi
tū q̄ dicit / et hereticus si se gerat p̄ xp̄iano /
p̄dices exp̄ssis verbis apli. **E**t hec ē magna
p̄solatio illoꝝ q̄ tenēt veracitē / et sine fictōe fi
dem iſeu xp̄i / et q̄ captiuat oēm intellectum
in obsequiū fidei q̄ si fiduciā capimus de
hoibus p̄tis i medicina vel astrologia / aut
arte alia / q̄ adiunare nos possint / q̄toma
gis h̄ facere possum / de angelicis spiritib⁹

Propositiō. xviii. **A**ngelos bo
nos / et malos / infēcāt liberas / et alias q̄s
deus sic instituit. vt eas p̄prios mot̄ agere
sinat nūerādos ee. **C**ōmentū. **O**pposi
tū null⁹ fidelis aut aliquis n̄tē philosophans
dicet. **E**t inde sit q̄ absq̄ teptatōne dei pos
sum / ad angelicū subsidū recurrere / sicut
ad pitū medicū / et eī q̄ p̄t̄ iuuare nos ī ne
cessitatib⁹ nr̄is de cursu cōi / et naturali. **E**xci
piē angeloy maloy p̄sultatio / et iuocatio q̄m
non est licito ḡtiapare cū eis tanq̄ exēcīca

Trilogium

tis a deo et ecclia tota et quod fallaces sunt falleresque cupientes, non innuare nisi sicut. **T**unc iuxta puerium vulgum ludunt ad falsam societatem.

Proposito. ix. Angelos celum et terram iuxta quod exigit electio dei deprecationis salus et ordo deo invenire vel premitere posse mutare ut solem facere stare. regnum non ardere. **C**omentum. Oppositum putat oes astrologi infideles et pagani negantes vera miracula posse fieri nec illuminari cum propheta dicente. **D**ia quemque volunt facit deus in celo et in terra in mari et in omnibus abyssis. **N**escientes pterea vel negantes miracula veteris legis et nouae et quia legere promptum est in bibliis et autenticis christianoꝝ libris.

Proposito. x. Angelos per deuotas ad deum precies potius quam per curiosas inspectiones vel observationes constellationum posse conciliari et per ipsos opem hominibus dari. **T**unc et per fidem sancti vicerunt regna non per celum.

Comentum. Oppositum dicentes coincidunt et per missis iuncta permissione dei dicentes. Quemque orates petitis credite et fieri vobis. cum silibus mylitis. uicto quod non semper expedit nobis hinc prospera que petimus. sed magis aduersa que fugimus. Nec oportet in recurso ad eos et deum tempus omnium per constellationes obseruare ut Guiliam panisensis notanter ait et deducit.

Proposito. xi. Angelos post ma**L**los in artibus magicis et omnibus superstitionis operatis quod nec ratione naturale nec miraculū verū habent sed ex pacto noto vel occulto non dubium operari et effectum sortiri. **C**omentum.

Oppositum posuerunt quod negauerunt demones esse contra expressam sacre scripture lassitudinem et nono testamento. Fuerunt etiam expie tie multe in oppositum etiam doctrine scotorum noliantium augustinum quod notater dixit. **D**es tales obfuscantes tamquam suspectas et fugiendas esse. quanto sepius evidenter suum sortiri cestum. **E**t si allegetur quod frequenter multa iubent illis obfuscari in artibus magicis vel sorilegiis que sunt sancta et honesta. ut ieiunare. castum esse. dicere pater noster. et euangelium. **R**ehabat unus vere et catholice. superstitionem tam tam peior esse. quanto plura miscerent bona. quoniam unde debereth honorari deus honoraret diabolus. **N**emo tamen ex hoc intelligat obfuscationes christianorum reprobatas esse. que vel ab

ecclesia constitute. vel ab eadem rationabiliter tolerate sunt. quod non appareat ratione huius magis quam illius. nisi vel ex voluntate seu autoritate institutis vel a deuota quadam imaginacione facientis quod non recedit a deo. sed in exterioribus signis aliquibus se exercet ut in tali numero orationum. in peregrinationibus in novenis et oblationibus nunc cadelaz. nunc cpanis. nunc galloz. nunc in gestatione reliquias et reliquias eah lutonis earum. In quibus pia fides facit non minus potest se imiscere bonus angelus quam malus in impia et prohibita fide factis fortassis et empirica medicorum tolerari potest. **H**oc generaliter habet ratione fortificationes. s. imaginatio virtutis. **D**ecidax assertio tamen desit.

Proposito. xii. Angelos mediate et inclinatim seu dispositim posse super intellectum et voluntatem quod mutationem sensuum tam interiorum quam exteriorum per dei iussu vel permissione multipliciter operari. **C**omentum. Oppositum pauci et nulli senserunt et astrologis physis et catholicis. quod consenserunt angelos vel intelligentias esse. **M**az et super hac radice fundata astrologi regulas interrogations et missionum. et alias multas. sed falluntur in pluribus. ex practicis causis. quod ponunt angelos influere pure naturaliter. nec satis attendunt liberi arbitrii potestate. dei voluntatem et materie diversitatem.

Proposito. xiii. Angelos vel intelligentias in suis actionibus et in fluxibus liberis. ponere sub certis regulis coartari. tradi et cognosci. temerari et impetrare. necnon et vera philosophia et theologia alienum esse. **C**omentum. Oppositum dicentes coincidunt ex predictis. maxime propter arbitrij libertatem in angelis regentibus et in hominibus gubernatis.

Proposito. xiv. Angelos et deum cuius miseri sunt. illos offendere. quod regulas et traditiones prudenter in fluxu libero dei et angelorum. immo et hominum libertati traducere et palliatur sub nomine astrologie vel alterius naturalis scientie. et talibus autoritatem vel approbatos occasionem dari non debet. **C**omentum. Oppositum dicentes coincidunt ex permisso iuncta lege dei tam vetere quam nova. **I**usto pterea per sciam pte illo quod dicit apostolus. Ab omni specie mali abstinet vos. hoc est ab omni scandalo dante occasione ruine.

Propositiō. xxv. **H**umanā rōnē posse et debere astris cognitis vel inco-

gnitis dñari nec ab eis in vicium trahi.

Cōmentū. Concedūt istā sapientes astronomoz vt proloemens marime de sapiente qui p̄cognoscit celi stellatōnes inclinatias qm̄ p̄t adhibere remediu contra noxias sicut facimus regulariē contra hyemē puidēdo de calefactōe et domibus et contra calores estatis puidēdo de refre ratōibus et ita de pestilētijs diluuijs bel lis et libibus Tradunt itaq̄ vere et b̄n iudi cia astronomie tenere mediū inter necessariū et impossibile qz s̄unt de p̄tingetibus et possibilib⁹ aliter se habere Sed etiā q̄ humana ratio dñe stellis incognitis nec tra haē in vicū pbae ex libertate arbitrii et ex adiutorio dei libero qd̄ dat tūmetib⁹ eū et ex libero angeloz misterio qd̄ adiutoriū dei et angeloz impetrat sup oem dispositō nem stellaz fides spes et charitas qbus de relictis enenit freq̄nter et volentes informia vitare in ea ipa se trudat et inuoluāt et cōprehēdant sapiētes in astutia sua.

Propositiō. xxvi. **H**umanā rationē indignā esse p̄ vanitates et insanas falsas; aut saltē incertissimas in sua actione se cōptinare et melācholij quotidianis anxij et pīculosis agitari. **C**ōmentū. Concedunt hoc ergo et inter alios Tull. in filii de diuinatōe Et hoc dicebat dñs petr cardinalis cameracē cum obseruationes hmoi reprobarer. Addens se timere regis adolescentie ne talibus imbueret et p̄ ab eis non posset anelli.

Propositiō. xxvii. **H**umanā rationē debere p̄ consultatores pbatorz et expertoz virorū p̄ leges insup morales et diuinaz se in suis actionib⁹ maxime in gubernatōe reipublice spretis supst̄ib⁹ fallaciib⁹ regulare. **C**ōmentū. Concedūt istam qui attendūt q̄ nō finstra dedit nobis de rationē liberā plus q̄ bunt. Dedit insup leges diuinaz naturales et politicas prudētiam quoq̄ p̄ experientias multas generata Et ergo humana ratio libertas et prudētia centū vel mille hominū in vnius regni derelinquāt ad insequēdum opinōnē vel delyrationem vnius vel duoz aut paucissimoz fingentiū se scire mirabilia ex

astris vel aliūde nescio quō pro fantasia capitis sui sup euētib⁹ et a gedis in repub lica vt q̄ nō ē bellandū usq; ad tres meses vel vnu annū cū hostib⁹ q̄ tamē destruit oīa et ita de silib⁹ absq; numero. **P**pter paucos tales derelinquaē humana ra tio et prudētia indignissimū est fatū et de lyru simo merito dei iudicio puniendū et in stultum finem precipitandū.

Propositiō. xxviii. **H**umanā rōez p̄ter hoies viles zighotos et de corruptela iudicii multipli suspectos pessimeq; vt in plurimi fortunatos et sine ride qles i tenebris susurrat idignissimū captiuan vel di miti. **C**ōmentū. Concedūt istā q̄ p̄cedētē attendūt et ex termis suis se verā eē demōstrat p̄suppositis his q̄ ponit que tamen sunt p̄ experientias quotidianas manifesta.

Propositiō. xxix. **H**umanā rationē p̄ter im p̄causationē liberā nō posse vel debere p̄ qualescūq; experientias cuiuscūq; tpiis sub necessarijs eventū regulis vel arte concludi. **C**ōmentū. Concedunt istā qui rerū cōnitiones attendūt et hi q̄ dicērūt ex loca. q̄ oīs p̄positio copulatiua cōposita ex plurib⁹ necessarijs cathegoricis vel hypotheticis redditē p̄tingens si p̄tineat vnicā p̄positionē p̄tingente. Ac p̄inde sumit efficax argumentū p̄tra regulas astrologie sumptas ex p̄tiscūq; experientias si liberū arbitriū concurrebat ut causa coniuncta ad effectū requisita. Potuit em̄ semp dici de effectū tali q̄ indifferens erat ad sūcieri vel nō fieri. nec inde ligari al terius arbitriū potuisse.

Propositiō. xxx. **H**umanā rationē ad deūz gloriōsum qui nutu liberō cuncta tempat et ad finem supnaturalē hominū genus p̄cipue ordinet debere sedulo conuerti per fidem spem et charitatem. Per adiutoriū insuper angelorū et sanctorū quos liberaliter et libere vult deus agere et ad eos recursum habere. quatinus ordine hierarchico infima reducāt ad supiora per me dia. **C**ōmentū. Concedūt istam oēs veni et nō solū noīe christiani reputates talē puidētā dei et ita liberā qualē insinuat ip̄s dices q̄ nec foliū arboris nec pas ser vni cadat in terrā sine patre deo. dū nur sus ait petite et accipiet. Et si habueritis

De libris Astrologicis

fide sicut granū synapis r̄c. Immo et tota
veteris testamēti series / legalis et historica
atq; prophetalis / p̄cipue in psalmis et orationi-
bus sanctoꝝ sanctarūꝝ vix aliud nobis in-
culcare vel p̄fiteri vidēt̄. vnde. Tacta in
dño curā tuā et ip̄e te emittet. Non dicit.
iacta curā tuā in celo. Qm̄ in me sperauit
liberabo eum. nō dicit in celo. Beatus vir
cui⁹ est nomē dñi spes eius. nō dixit in celo
imo vēnit cū addit. Et nō respexit in vani-
tates et insanas falsas loquēs de curiosis
qui defecerūt scrutatēs scrutinio. Et super
addit de mirabilis tam nonne q̄ veteris le-
gis. Multa fecisti tu dñe deus meus mira-
bilia oꝑa tua. Benigꝝ si paulus oppona-
tur. dices inuisibilitas dei p ea que facta sunt
cognosci. Rūdendū est q̄ hec scala creatu-
rarū nō est amplias necessaria fidelibus te-
nētib⁹ dei solū nūc in lumīosa spe. tandem in
apta visione. Si ponam⁹ illud qd̄ rarissi-
mē p̄t inueniri t̄gib⁹ istis. Ponamus q̄
plures sc̄ientifici in astrologica disciplina co-
ueniāt q̄ sūt grāves viri in morib⁹ rhone-
state vite et tales q̄ multa sunt exti in indi-
cis astronomie traditis. In verā p̄biā et
in naturali rōne fundatis nūquid erant ta-
les p̄tenēdi nec audiēdi ab uno p̄ncipe co-
rā suo p̄silio? Rūdēt plane q̄ audiēdi erūt
sed nō ita penit̄ inseq̄ndi qn ex aduerso ve-
luti in eq̄libra ponant̄ rōnes hūane pruden-
tie / sūpte p̄ exp̄riērias / et circūstantias hūani
regim̄is inferioris / quād modē etiā si due
nirēt ex una pte astrologi / et ex altera pte me-
dici sup̄ curatōe alicui⁹ egroti. Dicantigit
exempli grā prudētes astronomi p̄corditer
dum fiat questio de bello inēudo / p̄ hostes
regni. Ecce cōstellatio talis noxia est phi-
bēns / nō tñ ex necessitate / in bellū p̄ fran-
cos p̄ anglicos. dicāt ex altera pte prudētes
capitanei / milites exti / q̄ necesse ē vel ex-
pedit frācos inire bellū p̄ anglicos / pensanꝝ
circūstantias hinc et inde p̄uenientibus / ex
inferioris dispositōe vel radice. Tunc omni-
bus his in eq̄libra positis / debebit assumi
cōclusio que p̄ p̄ponderabit et exequenda
erit. Non em̄ oportet ut omne p̄sū iudi-
cium ex radice sup̄iori celi sumptū cōtem-
natur. Sed nec expedit ut plus ponderet
q̄ oportet / ubi / et quādo / et per quos seu p̄
pter quos non oportet.